PAGINA 1

ANO Vº - Nº 326–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 02 DE OUTUBRO DE 2019

SUMÁRIO

Aviso de Licitação................................................................................................01/01
Resultado de Julgamento.................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 A Prefei-
tura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, através de sua pregoeira

designada pela portaria 002 de 02 de Janeiro de 2019, torna público que

realizará às 10h00min (dez horas) do dia 16 de outubro de 2019, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n° 42,

Centro, São Mateus do Maranhão/MA, licitação na modalidade Pregão na

forma Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa Especia-

lizada na Prestação de Serviços de Malharia, em atendendo as diversas

Secretarias do Município de São Mateus do Maranhão/MA. Conforme
Edital e Anexos nos termos da Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n°

029/2015, Decreto Municipal n° 030/2015, Lei Complementar n°

123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar

155/2016, subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas

alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e

seus Anexos poderão ser consultados gratuitamente na sala da Comissão
Permanente de Licitação – CPL, no horário das 08h00min às 12h00min ou

poderão ser adquiridos gratuitamente pelo site www.saomateus.ma.gov.br.

Informações no mesmo endereço. São Mateus do Maranhão - MA, 30 de
setembro de 2019. Carla Dayane Macedo de Oliveira - Pregoeira.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRE-

SENCIAL Nº 027/2019 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Mara-

nhão/MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado do
Pregão Presencial nº 027/2019, que teve como objeto Registro de Preços

para eventual contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços de realização de eventos a serem promovidos pela Prefeitura

Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, tendo assim por vencedoras

desta licitação as empresas: M H EMPREENDIMENTOS E SERVIÇO

EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ de n° 05.914.344/0001-20, sediada na
Rua Rio Pindaré, n° 05 QD 07 – Ilhinha – São Luís/MA, com valor total

de R$ 825.550,00 (oitocentos e vinte e cinco mil quinhentos e cinquenta

reais); E. DE J. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ de n°
22.086.632/0001-52, sediada na Rua dos Azulões, nº 01, QA 120, Sala

1411, ED. Office Tower – São Luís/MA, com valor total de R$ 119.045,00

(cento e dezenove mil e quarenta e cinco reais); J. C. CASTRO LOPES,
inscrita no CNPJ de n° 26.979.842/0001-20, sediada na Rua Rio Branco,

n° 424-A, Centro – Humberto de Campos/MA, com valor total de R$

216.350,00 (duzentos e dezesseis mil trezentos e cinquenta reais), conside-
rando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço

por Item. Declaramos então as empresas supra como vencedoras do Pregão

Presencial n°. 027/2019. São Mateus do Maranhão/MA, 27 de setembro de
2019. Carla Dayane Macedo de Oliveira Pregoeira

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO